
 

 
 

Про затвердження технічного  

опису орієнтовного зовнішнього  

вигляду букетів живих квітів  

для нагороджених осіб 

 

Відповідно до ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування                   

в Україні», Програми нагородження міськими відзнаками громадян, трудових 

колективів на 2026-2028 роки та Положення про придбання та вручення 

букетів живих квітів для нагороджених осіб, затверджених рішеннями 

Черкаської міської ради від 28.08.2025 № 85-14 та № 85-15 відповідно, 

враховуючи службову записку начальника відділу «Патронатна служба» 

Черкаської міської ради Добровольського М.М. (вх. № 415-С-02  

від 30.12.2025), виконавчий комітет Черкаської міської ради  

ВИРІШИВ:  
 

1. Затвердити Технічний опис орієнтовного зовнішнього вигляду 

букетів живих квітів для нагороджених осіб (додаток). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу 

«Патронатна служба» Черкаської міської ради Добровольського М.М. 

 

 

Міський голова               Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   13.01.2026  № 31 

м. Черкаси 

 

 



 

Додаток 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету  

Черкаської міської ради 
 

від _13.01.2026_№ 31 

 
ТЕХНІЧНИЙ ОПИС 

орієнтовного зовнішнього вигляду букетів живих квітів  

для нагороджених осіб 
 

Букети живих квітів для нагороджених осіб (далі - Букети) є композицією  

зі свіжозрізаних квітів, декоративної зелені та пакувального паперу.  

Для оформлення одного Букету використовується декілька сортів квітів 

(хризантема, гербера, альстромерія, тюльпан, троянда та ін.), в залежності від 

обраних сортів квітів та їх кольорів додається відповідна декоративна зелень 

(аспарагус, рускус, аспидистра, гіпсофіла, берграс, папороть та ін.) та пакувальний 

папір кольору, що підходить до загального дизайну.  

Кожен Букет може бути різним, проте повинен мати красиве та акуратне 

оформлення і упаковку. 

 Зовнішній вигляд квітів і декоративної зелені повинен бути таким: 

- рослини свіжі, чисті, з типовими для кожного ботанічного сорту забарвленням  

і формою квітки та листя, зріз стебла - свіжий, гострий і чистий; 

- стебло без викривлень, досить міцне, щоб тримати квітку у вертикальному 

положенні. 

         У Букетах не допускається: 

- наявність видимих дефектів у рослин (в’ялість, прим’ятість, обмороження, 

порушення цілісності тощо); 

- обсипання пелюсток на момент придбання квітки;  

- наявність шкідників та слідів нанесених ними пошкоджень на рослинах 

- наявність видимих слідів отрутохімікатів; 

- пошкодження пакувального паперу. 

Під час отримання Букетів кожна рослина підлягає зовнішньому огляду. 

Дизайн Букетів, за додатковим узгодженням з відділом «Патронатна служба» 

Черкаської міської ради, може розробляється індивідуально.  

Кількість Букетів та їх складові замовляються до кожного заходу окремо за 

індивідуальним замовленням із обов’язковим погодженням зовнішнього вигляду 

та дизайну з постачальником. 

Композиція повинна бути зібрана в день замовлення. 

Виготовлення та доставка має відбуватись протягом однієї години з часу 

отримання замовлення. 



За попередньою домовленістю виготовлення та доставка може відбуватись  

у вихідні та святкові дні. У такому випадку замовлення має надійти не пізніше, 

ніж за одну годину до закінчення робочого дня, що передує вихідному або 

святковому дню. 

 

Орієнтовний зовнішній вигляд Букетів 

 

 
 

 

 

Начальник відділу  

«Патронатна служба» 

Черкаської міської ради                        Микола ДОБРОВОЛЬСЬКИЙ 

 

 

 

 


